



FOLKETINGET

Færøudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 8. oktober 2024

Lovprogrammet 2024/25

Til orientering omdeles den del af regeringens lovprogram, der vedrører Færøudvalgets område.

Med venlig hilsen
Tommy Jørgensen,
kontorkonsulent



Erhvervsministeren:

Lov for Færøerne om oplysninger, der skal medsendes ved overførsel af midler (Okt I)

Formålet med lovforslaget er at sætte Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2023/1113 af 31. maj 2023 om oplysninger, der skal medsendes ved pengeoverførsler og ved overførsler af visse kryptoaktiver og om ændring af direktiv (EU) 2015/849 i kraft for Færøerne. Endvidere er formålet at sikre, at pengeoverførelser mellem Færøerne og Danmark ikke begrænses af, at Færøerne ikke har en ækvivalent regulering på dette område. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget "Ansvar for Danmark" fra december 2022.

Ændring af lov om en investeringsfond for Færøerne (Overdragelse af investeringsfonden til Færøerne) (Okt II)

Lovforslaget har til formål at overdrage investeringsfonden fra Danmark til Færøerne således at det fremadrettet er Færøerne selv, der kan regulere forhold omkring fonden i Lagtinget. Lovforslaget er en opfølgning på en hensigtserklæring om overdragelse af Investeringsfonden for Færøerne mellem statsministeren og Færøernes Lagmand fra januar 2024.

Ændring af lov for Færøerne om kapital og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber (Gennemførsel af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2024/1623 af 31. maj 2024 om ændring af forordning (EU) nr. 575/2013) (Jan I)

Lovforslaget har til formål at sætte reglerne i EU's kapitalkravsforordning (CRR III) i kraft på Færøerne. Formålet med lovforslaget er at styrke den finansielle stabilitet i Færøerne og sikre samhandlen i rigsfællesskabet. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget "Ansvar for Danmark" fra december 2022.

Udlændinge- og Integrationsministeren:

Ændring af udlændingeloven (Mulighed for med henblik på behandlingen af opholdstilladelser på Færøerne og i Grønland at sætte regler om gebyr og registersamkøring i kraft samt for at delegerer kompetencen til at udstede langtidsvisum til en færøsk myndighed m.v.) (Nov I)

Formålet med lovforslaget er navnlig at gøre det muligt at indføre gebyrfinansieret behandling af sager om opholds- og arbejdstilladelse i Grønland og/eller på Færøerne. Lovforslaget har endvidere til formål at indhente en ny anordningshjemmel med henblik på ikrafttrædelse af dele af udlændingelovens § 44 a om adgang til oplysninger til brug for behandling af udlændingesager m.v. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget "Ansvar for Danmark" fra december 2022.

Redegørelse til Folketinget:

Statsministeren

Redegørelse om rigsfællesskabet 2025 (Feb II)

Udenrigsministeren

Arktisk redegørelse 2024 (Okt I)